平成23年3月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成23年3月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日)

平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

平成22年7月29日
各 位

上場会社名 株式会社 島精機製作所
代表者 代表取締役社長 島 正博
（コード番号 6222）
問合せ先責任者 取締役経理財務部長 南木 隆
（TEL 073-471-0511）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成22年４月27日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 23,000 4,000 4,000 2,500 72.30
今回発表予想(B) 24,000 4,500 2,300 1,000 28.92
増減額(B-A) 1,000 500 △1,700 △1,500
増減率(%) 4.3 12.5 △42.5 △60.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

18,991 5 △847 △930 △26.91

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 45,000 6,500 6,500 4,000 115.69
今回発表予想(B) 46,000 7,000 5,000 2,500 72.30
増減額(B-A) 1,000 500 △1,500 △1,500
増減率(%) 2.2 7.7 △23.1 △37.5
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

36,874 651 148 △1,885 △54.52

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 19,000 2,500 3,000 1,500 43.38
今回発表予想(B) 19,000 2,500 1,000 300 8.68
増減額(B-A) 0 0 △2,000 △1,200
増減率(%) ― ― △66.7 △80.0
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成22年3月期第2四半期）

14,335 322 203 97 2.82

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 38,000 5,000 5,500 3,000 86.76
今回発表予想(B) 38,000 5,000 3,500 2,000 57.84
増減額(B-A) 0 0 △2,000 △1,000
増減率(%) ― ― △36.4 △33.3
（ご参考）前期実績
（平成22年3月期）

29,572 1,521 1,548 △1,176 △34.03

修正の理由
 当第１四半期の業績は全般に好調なニット生産状況を受けてコンピュータ横編機の設備投資需要が回復し、売上高およ
び営業利益は順調に推移しました。しかしながら、為替相場において急激に進行した円高の影響を受けて、連結で31億81
百万円、個別で27億23百万円の為替差損（営業外損失）を計上しました。このため、当初の業績予想に使用した想定為替
レートである１ドル92円、１ユーロ123円を１ドル90円、１ユーロ110円と変更し、為替差損を織り込むことで業績予想を修正し
ました。なお、売上高、営業利益については堅調な推移が見込まれ、当初計画は達成できる見込みであります。

以 上